
 
 

 

 

 

上海电子信息职业技术学院文件 
 

 

 

沪电信职院〔2017〕155 号   

                                                             

关于印发《上海电子信息职业技术学院项目支出 

预算管理办法》的通知 
 

各教学单位、职能部门： 

    现将《上海电子信息职业技术学院项目支出预算管理办法》

印发给你们，请结合本部门工作实际，认真研究执行。  

 

附件：上海电子信息职业技术学院项目支出预算管理办法 

 

 

   上海电子信息职业技术学院 

   2017 年 12 月 11 日 
 

 

 

 

 



上海电子信息职业技术学院 

项目支出预算管理办法 

 

为了进一步规范和加强学院预算管理工作，根据《上海市市本级项目

支出预算管理办法》(沪财预〔2017〕76 号)及《上海市教委关于进一步规

范和加强市教委系统项目支出预算管理的实施意见（征求意见稿）》，制定

本办法： 

第一条 适用范围和职能部门 

本办法适用于学院项目支出预算的管理。学院财务处为项目支出预算

管理的职能部门。 

 第二条 项目支出预算内容 

1. 公用经费中的设备购置经费； 

2. 学院（含中专）内涵建设项目、市级项目和代编项目。 

 第三条 项目预算管理及流程（时间节点） 

1. 公用经费中的设备购置预算管理 

（1）每年 5月前完成设备购置三级预算明细表的填报。（见附表 1） 

（2）每年 6月财务处、资产处负责聘请第三方机构进行评审。 

（3）每年 7 月初财务处将第三方机构评审报告结果上报校办公会议审批。 

（4）每年 9 月初财务处根据下一年度预算额度进行公用经费设备购置

预算调整，再上报院长办公会会议审批。 

2. 学院（含中专）内涵建设项目、市级项目和代编项目 

（1）每年 5 月前完成内涵建设项目、市级项目和代编项目申报文本的



填报（见附表 2）。 

（2）每年 6月财务处负责聘请第三方机构进行评审。 

（3）每年 7 月初财务处将第三方机构评审报告结果上报校办公会议审

批。 

（4）每年 9 月初财务处根据下一年度预算额度进行内涵建设项目、市

级项目和代编项目预算调整，再上报校办公会议审批。 

 第四条 项目审核的主要内容 

1. 项目实施主体职责与经费是否匹配； 

2. 项目实施主体与项目绩效目标是否匹配； 

3. 项目申报文本填制是否符合要求； 

4. 项目申报文本是否体现项目建设进度安排及时间节点（作为今后项

目建设考核指标）； 

5. 委托第三方机构评审是否编制项目评审用户需求及标书。 

 第五条 解释权 

本办法由学院财务处负责解释。 

 第六条 执行起始日期 

本规定经院长办公会讨论通过，自公布之日起正式实施。 

 

 

 

 

 

 

 



附表 1: 

 

上海电子信息职业技术学院  

专项经费项目申报书  

 

年度 

（设备类） 

 

 

 

 

项目名称： 

预算序号： 

部门名称：（盖章） 

部门负责人： 

日期： 

 

 

 

 

 



 

项目名称  

使用部门  部门负责人  

项目联系人  联系电话  

项目预算总额（万元）  

新配设备额（万元） 
更新设备额 

（万元） 
项目集成额 

（万元） 

 硬件 软件 硬件 软件 

     

项目预计执行期 

（18 年 3 月完成招标文件编制） 

年月～年月 

项目执

行要点 

 

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

项目概述 



1.项目建设的依据、目的和目标 

 

 

2.项目建设达到的功能要求、先进程度和服务对象 

 

 

3.项目预计使用效益、年限和保管人情况 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



项目设备（硬件）配置明细表金额单位：元 

序号 名称 品牌 型号 规格 
数量 

单价 总价 备注 
新配 更新 

1          

2          

3          

4          

5          

6          

7          

8          

9          

10          

11          



项目设备（软件）配置明细表金额单位：元 

序号 软件名称 

软件分类 软件性质 

软件主要功能说明 

（可另附页） 

数量 

单价 总价 

软件品牌

或开发商

名称，以及

软件的版

本号 

备注 
基

础

类

软

件 

应

用

类

软

件 

教

学

类

软

件 

管

理

类

软

件 

信

息

安

全

类

软

件 

第

三

方

商

品

软

件 

在商

品软

件基

础上

经过

适应

性开

发的

软件 

完

全

自

主

开

发

的

软

件 

新

配 

更

新 

1                 

2                 

3                 

4                 

5                 

6                 

7                 



 

项目已有设备配套明细表金额单位：元 

序号 名称 品牌 型号 规格 单价 数量 总价 购置年月 使用状态 备注 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           



 

教学项目应用情况 

项目

背景 

建设的目标、理念： 

组织管理模式、配套师资队伍： 

课程

应用 

序号 课程名称 班级数 学生数 

    

    

实 

验实

习应

用 

序号 实验实习名称 班级数 
班平均学

生数 

分组人

数 
     

     

     

     

     

实 

训 

室应

用 

序号 
实训室 

名称 
个数 房间号码 总面积 

平均 

工位数 

配套 

改造 

1  
     

2  
     

3  
     



 

项目

部门

意见 

 

 

 

 

 

负责人（签章） 

    年  月  日 

项目

评审

意见 

    年  月  日 

分管

部门 

意见 

    年  月  日 

备注： 



 

填表说明： 

一、封面 

1．项目名称：项目的名称，如：物理实验设备，会议室设备及

集成； 

2．预算序号：本项目在部门年度所有专项预算中，按照轻重缓

急排列的序号； 

3．项目部门：项目申请部门名称； 

4．日期：项目填表日期。 

二、项目内容 

1．项目名称：同封面； 

2．使用部门：项目所在的使用部门； 

3．部门负责人：使用部门的负责人姓名； 

4．项目联系人：该项目申报的联系人姓名； 

5．联系电话：项目联系人的联系电话（含座机和手机）； 

6．项目预算总额：项目的预算总额（万元，保留小数 2 位）； 

7．更新设备额：项目中用于更新设备的总额，软件、硬件分开

填报； 

8．新配设备额：项目中用于新配置的设备总额，软件、硬件分

开填报； 

9．项目集成额：项目中用于系统集成的材料、运输、工程费总

额； 

10．项目执行期：项目正式实施执行的期间； 

11．项目执行要点：项目执行过程中主要的工作要点； 

12．项目概述：项目的依据、目的、目标，达到的功能要求、先

进程度、服务对象、预计使用效益、使用年限、使用管理人员情况等； 

13．项目设备（硬件）配置明细表：项目计划配置的硬件设备清

单，其中： 

（1）品牌：项目参考采用的设备品牌； 

（2）型号、规格：项目拟采用的设备配置信息； 

14.项目设备（软件）配置明细表：项目计划配置的软件清单。

其中： 



 

（1）软件分类：按照软件用途选择。 

（2）软件性质：按照是否需要定制开发选择。 

（3）单价、总价：单价栏填写一套软件的价格，总价栏填总金

额。 

（4）软件品牌或开发商名称，以及软件的版本号：拟接洽的软

件公司以及软件信息。 

（5）备注：选择“在商品软件基础上经过适应性开发的软件”和

“完全自主开发的软件”时，需填写软件开发的费用。开发费用应列明

详细内容，注明开发工作量（以人月为单位）和每个人月的单价等。

（可另附页） 

15．项目已有设备配套明细表：为实现项目的功能要求，单位目

前已有的配套设备清单。其中“使用状态”栏填写“在用”、“闲置”、“待

报废”、“维修”。 

三、教学项目应用情况（由教学部门申报教学项目时填写） 

1．课程应用：项目完成主要应用的课程，其中： 

（1）班级数：该课程学年承担的教学班级数； 

（2）学生数：该课程学年承担的教学总学生数； 

2．实验实习应用：项目完成主要应用的实验和实习项目，其中： 

（1）班级数：该实验实习项目学年承担的教学班级数； 

（2）班平均学生数：班级的平均学生人数； 

（3）分组人数：进行该实验实习项目的每组学生数； 

3．实训室应用：项目所应用的实训场地情况： 

（1）房间号码：项目现在已有或计划应用的实训室； 

（2）配套改造：项目所用场地是否需要配套改造； 

 

（另附年设备专项经费申报汇总表格） 

 

 

 

 

 



 

附表 2        

项目编号： 

 

 

 

 

 

 

 

学院（含中专）内涵建设项目、 

市级项目、代编项目支出预算评审 

申报文本 

 

（年度预算项目） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

项目名称： 

项目单位（盖章）： 

项目申报日期： 

 



 

1 

 

一、基本信息 

1.项目名称  

2.项目本年度总

预算（万元） 
 

其中：申请教委本级财

政预算金额（万元） 
 

3.项目单位 

信息 

名称  

地址  

邮编  

单位负责人  电话  

联系部门  

联系人  职务  

电话  移动电话  

电子邮箱  

4.项目责任处室

信息 

处室 高教处 

联系人  职务  

电话  移动电话  

电子邮箱  



 

2 

 

二、项目事项 

 

1.项目概况 

 

 

2.项目单位概况 

 

  



 

3 

 

3.项目基础条件及前期工作 

 

 

4.项目计划实施进度 

 



 

4 

 

5.资金筹集和使用计划 

 

6.项目绩效目标 

 



 

5 

 

7.项目实施内容及预算 

 

8.项目运行管理 

 

 

9.附件 



 

6 

 

三、结论 

1.自我分析 

 

 

2.项目单位责任 

项目单位及其负责人对报告和所提供的相

关材料的准确性、真实性负责；配合做好项目

的评审工作。 

 

项目单位 

财务部门盖章： 

 

项目单位盖章： 

 

负责人签字： 

 

3.市教委项目责

任处室意见 

 

同意申报。 

 

 

处室盖章： 

 



 

7 

 

附表 1:项目绩效目标分解表 

分解目标 指标内容 指标目标值 测算依据 

产出目标 

 

 

   

   

   

   

   

   

效果目标 

   

   

   

   

   

影响力目

标 

   

   

   

   

   

需要说明

的其他问

题 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

   项目实施内容资金测算明细表    

序

号 
实施内容 规格型号 

具体项目预算（元）  

计量 

单位 

单价 

（元） 

数

量 

总额 

（元） 
测算依据 备注  

累

计 
                

1           

2           

3           

4           

5           

6           



 

2 

 

   项目实施内容资金测算明细表    

序

号 
实施内容 规格型号 

具体项目预算（元）  

计量 

单位 

单价 

（元） 

数

量 

总额 

（元） 
测算依据 备注  

7           

8           

9           

1

0 
          

1

1 
          

1

2 
          

          



 

3 

 

   项目实施内容资金测算明细表    

序

号 
实施内容 规格型号 

具体项目预算（元）  

计量 

单位 

单价 

（元） 

数

量 

总额 

（元） 
测算依据 备注  

          

          

          

          

          



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上海电子信息职业技术学院办公室    2017 年 12 月 11 日印发  
 
 


